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048 EREDUA BETETZEKO JARRAIBIDEAK

AURKEZTERA BEHARTUAK
Eredu hau aurkeztera behartuta daude apustu bidezko jokoetan aritzeko
baimen administratiboen titular diren pertsona fisikoak edo juridikoak nahiz
entitateak. Baimen administratiborik ez badago, aldiz, besteak beste jokoetan
parte hartu edo horiek antolatzen dituzten pertsona fisikoak, juridikoak edo
entitateak egongo dira aurkeztera behartuta.

Ekitaldia: autolikidatzen den hiruhilekoaren urteko lau zifrak jarri behar
dira.

Zergaldia: aitorpenari dagokion hiru hilabetea.

APUSTU MOTA
X jarri behar da behar den laukian. Gainera, herri kirolak direnean, jarduera
desberdinen kopurua jarri behar da.

LIKIDAZIOA
Pilota, traineruak eta beste herri kirol batzuk

a) Pilota jardunaldiak eta traineruen estropada jardunaldiak antolatzean egiten
diren apustuetan: jardunaldi bakoitzeko 100 euroko kuota finkoan zergapetuko
dira, urtean 50 jardunaldi baino gutxiago egiten direnean, edo 150 eurotan,
aldiz, urtean 50 jardunaldi edo gehiago egiten direnean.

Kuota horiek aplikatuko dira urtearen hasieratik hiruhilekoaren azken egunera
bitartean jarduera bakoitzean antolatutako jardunaldien kopuru osoaren
gainean. Hori horrela, 50 jardunaldi baino gutxiago antolatzen badira 100-
ko kuota aplikatuko da eta, 50 jardunaldi edo gehiago antolatzen badira,
aldiz, 150-koa. Behin urtean metatutako kuota osoa lortuta, horretatik kendu
beharko da urte bereko aurreko hiru hilabeteetan ordaindutako zenbatekoa,
hiru hilabete natural bakoitza dela-eta ordaindu beharreko kopurua kalkulatze
aldera.

b) Herri kirol edo lehiaketako beste jarduera batzuk (hala nola, idi demak,
aizkolariak, segalariak edo harri-jasotzaileak) antolatzean egiten diren
apustuetan: jardunaldi bakoitzeko 20 euroko kuota finkoan zergapetuko dira,
urtean 50etik beherako jardunaldiak egiten direnean, edo 30 eurotan, aldiz,
50 jardunaldi edo gehiago egiten direnean.

Kuota horiek aplikatuko dira urtearen hasieratik hiruhilekoaren azken egunera
bitartean jarduera bakoitzean antolatutako jardunaldien kopuru osoaren
gainean. Hori horrela, 50 jardunaldi baino gutxiago antolatzen badira 20-ko
kuota aplikatuko da eta, 50 jardunaldi edo gehiago antolatzen badira, aldiz,
30-koa. Behin urtean metatutako kuota osoa lortuta, horretatik kendu beharko
da urte bereko aurreko hiru hilabeteetan ordaindutako zenbatekoa, hiru
hilabete natural bakoitza dela-eta ordaindu beharreko kopurua kalkulatze
aldera.

1 laukia: behar den zutabean jarri behar da pilota, traineru eta beste herri
kirol batzuen apustuetan urtearen hasieratik hiruhilekoaren azken egunera
bitartean antolatutako jardunaldien kopuru osoa.

2 laukia: behar den zutabean jarri behar da 1 laukian adierazitako kopuru
osoari dagokion kuota, pilota, traineru edo beste herri kirol batzuetako apustua
izatearen arabera.

3 laukia: behar den zutabean jarri behar da ekitaldiko aurreko hiruhilekoetan
ordaindutako kuoten batura. Urteko lehen hiruhilekoan zero jarriko da.

4 laukia: behar den zutabean jarri behar da 2 laukian adierazitako zenbatekoaren
eta 3 laukian adierazitakoaren ar teko kenketaren emaitza.

LIKIDAZIOA
Beste apustu batzuk
Aurrekoen artean ez dauden gainerako apustuetan, Jokoaren gaineko Zergaren
oinarri ezargarriari aplikaziozkoa zaion %10eko zerga tasa hiru hilabetean
behin aplikatuko da, apustuan jarritako kopuruen hiruhileko baturaren eta
jokoan parte hartzen dutenek lortutako sarien zenbatekoaren artean egindako
diferentziaren gainean.

5 laukia: aitortzen den hiruhilekoaren oinarri ezargarria jarriko da.

6 laukia: aurreko laukian adierazitako oinarri ezargarriari zein kuota dagokion
jarri behar da, %10eko tasa aplikatuta.

ORDAINTZEKOA, GUZTIRA
7 laukia: 4 eta 6 laukietan adierazitako kopuruen batura jarri behar da.

SINADURA
Inprimakia subjektu pasiboak edo ordezkariak sinatu behar du.

AURKEZTEKO EPEA
Aitorpen hau hiru hilabetean behin aurkeztu behar da apiril, uztail, urri eta
urtarrilaren hogeita bost egun naturalen barruan.

AURKEZTEKO TOKIA
048 eredua Zergabilketa Erregelamenduak bilketan laguntzeko baimentzen
dituen entitateetako batean aurkeztu eta ordainduko da (bankuetan, aurrezki
kutxetan edo kreditu kooperatibetan).

Los datos de este impreso se incorporarán a los ficheros informáticos de la Hacienda Foral para fines
tributarios. Podrá ejercitar los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, en los
términos de la Ley Orgánica 15/1999, ante la misma: Pº Errotaburu nº 2, Donostia-San Sebastián.

Inprimaki honetan jartzen dituzun datuak zerga-helburuetarako fitxategi informatikoetan gordeko
ditugu. Datu horiekiko sarrera, zuzenketa, deuseztatze eta oposizio eskubideak erabil ditzakezu, 15/1999
Lege Organikoaren baldintzetan, Foru Ogasunaren aurrean: Errotaburu pasealekua 2, Donostia.

INSTRUCCIONES PARA CUMPLIMENTAR EL MODELO 048

OBLIGADOS A PRESENTAR
Presentarán este modelo las personas físicas o jurídicas o entidades, titulares
de autorizaciones administrativas para la práctica de juegos mediante apuestas
o, en defecto de autorización las personas físicas, jurídicas o entidades cuyas
actividades incluyan la celebración u organización de actividades de juego
mediante apuestas.

Ejercicio: Deberá consignar las cuatro cifras del año al que corresponda el
período trimestral objeto de autoliquidación.

Período: Trimestre al que corresponda la declaración

TIPO DE APUESTAS
Se señalará la casilla que corresponda. Además, en las competiciones rurales
se señalará el número de las distintas actividades organizadas.

LIQUIDACIÓN
Pelota, traineras y otras competiciones rurales

a) Apuestas celebradas con motivo de la organización de jornadas de pelota
y de regatas de traineras, que tributarán mediante una cuota fija por cada
jornada organizada de 100 euros, cuando el número de jornadas durante el
año sea inferior a 50, o de 150 euros cuando su número durante el año sea
igual o superior a 50.

Dichas cuotas se aplicarán sobre el número total de jornadas organizadas, en
cada una de las actividades consideradas, desde el comienzo del año hasta
el último día del trimestre que es objeto de declaración, de forma que si el
número de jornadas es inferior a 50, se aplicará la cuota fija de 100¤ y si es
igual o superior a 50 se aplicará la cuota fija de 150¤. Una vez obtenida la
cuota total acumulada se deducirá de ésta el importe de lo ingresado en los
trimestres anteriores del mismo año, al objeto de calcular la cifra a ingresar
por cada trimestre natural.

b) Apuestas celebradas con motivo de la organización de otras actividades
deportivas o de competición de carácter rural o autóctono, tales como arrastre
de piedra, aizkolaris, segalaris o levantamiento de piedra, que tributarán
mediante una cuota fija por cada jornada organizada de 20 euros, cuando el
número de jornadas durante el año sea inferior a 50, o de 30 euros cuando
su número durante el año sea igual o superior a 50.

Dichas cuotas se aplicarán sobre el número total de jornadas organizadas, en
cada una de las actividades consideradas, desde el comienzo del año hasta
el último día del trimestre que es objeto de declaración, de forma que si el
número de jornadas es inferior a 50, se aplicará la cuota fija de 20¤ y si es
igual o superior a 50 se aplicará la cuota fija de 30¤. Una vez obtenida la
cuota total acumulada se deducirá de ésta el importe de lo ingresado en los
trimestres anteriores del mismo año, al objeto de calcular la cifra a ingresar
por cada trimestre natural.

Casilla 1: Se consignará, en la columna que corresponda, el número total de
jornadas organizadas en las apuestas de pelota, traineras u otras competiciones
rurales, desde el comienzo del año hasta el último día del trimestre de que se trate.

Casilla 2: Se señalará, en la columna que corresponda, la cuota correspondiente
al número total consignado en la casilla 1, dependiendo de si se refieren a
apuestas de pelota, traineras u otras competiciones rurales.

Casilla 3: Se consignará, en la columna que corresponda, la suma de las
cuotas ingresadas en trimestres anteriores del ejercicio. En el primer trimestre
del año se consignará cero.

Casilla 4: Se consignará, en la columna que corresponda, la diferencia entre
el importe señalado en la casilla 2 menos el consignado en la casilla 3.

LIQUIDACIÓN
Otras apuestas
En el resto de apuestas no incluidas en las anteriores, la tarifa impositiva del
10% aplicable a la base imponible del Tributo sobre el Juego se aplicará
trimestralmente sobre la diferencia que se obtenga entre la suma trimestral
de las cantidades apostadas y el importe de los premios obtenidos por los
participantes en el juego en el trimestre correspondiente.

Casilla 5: Se consignará la base imponible correspondiente al trimestre cuya
declaración se presenta.

Casilla 6: Se señalará la cuota correspondiente a la base consignada en la
casilla anterior, aplicando el tipo impositivo del 10%.

TOTAL A INGRESAR
Casilla 7: Se obtendrá de la suma de las cantidades consignadas en las casillas 4 y 6.

FIRMA
El impreso deberá ir f irmado por el sujeto pasivo o representante.

PLAZO DE PRESENTACIÓN
La presentación de esta declaración se efectuará trimestralmente en los
veinticinco días naturales de los meses de abril, julio, octubre y enero.

LUGAR DE PRESENTACIÓN
El modelo 048 se presentará y se efectuará el ingreso en alguna de las entidades
autorizadas, en los términos del Reglamento de Recaudación, para actuar
como colaboradoras en la recaudación de los tributos (bancos, cajas de ahorro
y cooperativas de crédito).
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